8. Eta Erroman horixe zen, noski, gogoen jarrera, hain jendetza han-dian itxaroteko zenez. Probintzietan, Hispaniako buru Kluvio Rufo zegoen, gizon etorritsua eta bakegilea, baina gerretan esperientzia gabea. Galiak, Vindizeren gomutaz gainera, behartuak zeuden, erro-matar hiritargo berriki emana eta etorkizunerako zergaren gutxitzea zirela bide. Germaniar armadetatik hurren zeuden Galietako hiriak, ostera, ez zituzten begirune berdinez tratatzen; batzuek, gainera, lurraldeak galdurik, inoren onak eta eurekiko bidegabekeriaik erremin berdinez neurten zituzten. Germaniako armadak (oso zer arriskutsua hain indar handietan) aztoraturik eta haserre zeuden, berriki izaniko garaipenaren harrotasunez eta beldurrez, kontrako aldea babestu balu-te bezala. Neronengandik berandu apartatu ziren, eta Verginio ere ez zen Galbaren alde berehala jarri. Agindu nahi izan ote zuen dudan,

etiam qui queri non poterant, tamen indignabantur. Dux deerrat abducto Verginio per simulationem amicitiae; quem non remitti atque etiam reum esse tamquam suum crimen accipiebant.

[9] *Superior exercitus legatum Hordeonium Flaccum spernebat, senecta ac debilitate pedum invalidum, sine constantia, sine auctoritate: ne quieto quidem milite regimen; adeo furentes infirmitate retinentis ultiro accendebantur. Inferioris Germaniae legiones diutius sine consulari fuere, donec missu Galbae A. Vitellius aderat, censoris Vitellii ac ter consulis filius: id satis videbatur. In Britannico exercitu nihil irarum. Non sane aliae legiones per omnis civilium bellorum motus innocentius egerunt, seu quia procul et Oceano divisae, seu crebris expeditionibus doctae hostem potius odisse. Quies et Illyrico, quamquam excitae a Neronne legiones, dum in Italia cunctantur, Verginium legationibus adissent: sed longis spatiis discreti exercitus, quod saluberrimum est ad continentandam militarem fidem, nec vitiis nec viribus miscebantur.*

[10] *Oriens adhuc immotus. Syriam et quattuor legiones obtinebat Licinius Mucianus, vir secundis adversisque iuxta famosus. Insignis amicitias iuvenis ambitiose coluerat; mox attritis opibus, lubrico statu, suspecta etiam Claudi iracundia, in secretum Asiae sepositus tam prope ab exule fuit quam postea a principe. Luxuria industria, comitate adrogantia, malis bonisque artibus mixtus: nimiae voluptates, cum vacaret; quotiens expedierat, magnae virtutes: palam laudares, secreta male audiebant: sed apud subiectos, apud proximos, apud collegas variis inlecebris potens, et cui expeditius fuerit tradere imperium quam obtainere. Bellum Iudaicum Flavius Vespasianus (ducem eum Nero delegerat) tribus legionibus administrabat. Nec Vespasiano adversus Galbam votum aut animus: quippe Titum filium ad venerationem cultumque eius miserat, ut suo loco memorabimus. Occulta fati et ostentis ac responsis destinatum Vespasiano liberisque eius imperium post fortunam credidimus.*